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Anmälan till granskning av demokratiminister Brita Lejons handläggning av 
kommundelning avseende stadsdelen Torslanda.

Jag vill härmed anmäla demokratiminister Brita Lejons handläggning av frågan om en 
delning av Göteborgs kommun avseende stadsdelen Torslanda.

Bakgrunden för min anmälan är följande:

Frågan om bildandet av Torslanda kommun väcktes genom en ansökan 1997. Efter 
utredning av kommunförbundet och kammarkollegiet konstaterades att en delning 
skulle kunna medföra bestående fördel för såväl Göteborg som Torslanda; att det vid 
en delning skulle bildas två bärkraftiga kommuner såväl ekonomiskt som 
befolkningsmässigt, att det finns ett starkt stöd för en delning i Torslanda samt att det 
skall tas särskild hänsyn till folkviljan i Torslanda

I den rådgivande folkomröstningen röstade 66 % av torslandaboma för en delning. I 
hela kommunen röstade 75 % mot, vilket sett mot bakgrund av att Torslandas 
befolkning utgör ca 3,5 % av hela kommunens befolkning inte är särskilt 
anmärkningsvärt.

Trots kammarkollegiets och kommunförbundets yttranden samt det tydliga utfallet i 
folkomröstningen avslog regeringen i mars 2000 ansökan.

Sedan regeringens avslag har riksdagen hanterat såväl frågan om kommundelningar i 
allmänhet som frågan om Torslanda. I betänkande 2000/01:BoUll anförde utskottet 
att det framstår ”som naturligt att redan nu ompröva frågan om att bilda Torslanda 
kommun. Indelningslagen ger också regeringen möjlighet att på eget initiativ ta upp 
frågan om att dela en kommun. Frågan kan därför prövas på nytt utan att en ny 
ansökan lämnas in.”

Torsdagen 13 december 2001 prövade regeringen på nytt frågan om bildande av 
Askims kommun mot bakgrund av en förnyad ansökan. Enligt demokratiministems 
pressekreterare prövade dock inte regeringen fragan om Torslanda kommun da ingen 
ny ansökan kommit in. I en intervju i GT samma dag säger pressekreteraren bl.a. att
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”Torslanda är inget ärende. /.../ De har inte kommit in med någon förnyad ansökan. 
/.../ Vilket gör att det där är jäkligt knepigt.” Uppenbarligen har demokratiministem i 
beredningen, om intervjun ger en rättvisande bild av ärendet, helt bortsett från 
innehållet i riksdagens tillkännagivande till regeringen, som innebar att riksdagen inte 
menar att det behövs en ny ansökan. Demokratiministems vägran att tillmötesgå 
riksdagens begäran har inneburit att ärendet dessutom förhalat på ett sätt så att ett 
förnyat beslut om kommundelning svårligen kommer att kunna underställas riksdagen 
inför valet 2002. Konstitutionsutskottet bör därför granska demokratiministems 
beredning av riksdagens beslut.
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